

Obiectivul: IP LT A.Mateevici

Obiectul: Amenajarea parțială a curții LT A.Mateevici din s.Zaim r-nuil Causeni

Devizul: Amenajarea curții

Devizul local de resurse Nr. 28.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-10-12

Valoarea de deviz 467 317,483 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	6,8870	52,5700	362,050
2	7129020012800	Pavator	h-om	1 384,7200	52,5700	72 794,730
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,5800	52,5700	871,61
4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2080	52,5700	10,935
5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	715,5200	52,5700	37 614,886
6	9310060019930	Muncitor	h-om	58,4000	52,5700	3 070,088
Total manopera					114 724,300	
Materiale						
1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	16,8896	360,0000	6 080,256
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	101,4208	360,0000	36 511,488
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0600	340,0000	20,400
4	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	46,5920	340,0000	15 841,280
5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,0000	4,878
6	2651122100023	Ciment portland	kg	1 331,2000	2,3500	3 128,320
7	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	20,4000	2,3500	47,940
8	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat vibropresate 200mm*100mm*40mm	m2	844,4800	150,0000	126 672,000
9	2663102100000	Beton C25/30	m3	0,3248	1 500,0000	487,200
10	2663102100001	Beton clasa sub borduri	m3	0,9600	1 500,0000	1 440,000
11	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 80*250*500	m	20,1000	114,4000	2 299,440
12	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0683	2 500,0000	170,625
13	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	16,6400	125,0000	2 080,000
14	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	13,2600	20,0000	265,200
15	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0920	20,0000	1,840
16	4100126202818	Apă	m3	19,1360	20,0000	382,720
Total materiale					195 433,587	
Utilaje						
1	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	28,2875	220,0000	6 223,250
2	2922140007000	Macara	h-ut	0,0800	600,0000	48,000
3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,1916	540,0000	2 263,437
4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	21,4656	430,0000	9 230,208
5	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,3632	550,0000	3 499,749
6	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,1280	50,0000	6,400
7	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	28,2875	45,0000	1 272,938
8	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	5,7330	70,0000	401,310
9	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	1,9455	500,0000	972,725
10	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	19,7418	420,0000	8 291,539
11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,2480	400,0000	499,200
Total utilaje					32 708,756	
Total					342 866,643	
Asigurari sociale si medicale			24,0000%		27 533,832	

Total		370 400,475
Cheltuieli de transport	2,0000%	3 908,672
Total		374 309,146
Cheltuieli de regie	2,0000%	7 486,183
Total		381 795,329
Beneficiu de deviz	2,0000%	7 635,907
TOTAL Deviz fara TVA		389 431,236
Total		389 431,236
TVA	20%	77 886,247
TOTAL Deviz		467 317,483

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;